
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: PREVIFORMA ALEX  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

COMUNE DI CARAVINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  43 / 2019 DEL 10/06/2019 
 
 

Copia Albo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE ECOMUSEO ANFITEATRO MORENICO DI IVREA. 
IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2019           

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: PREVIFORMA ALEX  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 43 del 10/06/2019 

OGGETTO : ASSOCIAZIONE ECOMUSEO ANFITEATRO MORENICO DI IVREA. IMPEGNO DI 

SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2019           
================================================================================== 

      
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la Giunta Comunale n. 39 tenutasi in data 02/07/2018 con la quale è stato attribuito al sindaco 
Pasquale Clara Angela le funzioni di Responsabile dell’Area amministrativa e contabile; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 19.04.2017, n. 56; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 19.03.2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019 - 2021; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 11.04.2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019 - 2021; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 in data 21.02.2019, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale si aderiva all’Associazione “ECOMUSEO DELL’ANFITEATRO MORENICO DI 
IVREA” con sede in Chiaverano (TO), Corso Centrale, 53; 
 
CONSIDERATO che anche per il corrente anno viene richiesto il versamento della quota associativa della 
rete ecomuseale ammontante ad € 500,00;  
 
CONSIDERATO che viene richiesto una compartecipazione all’allestimento ecomeseale e al personale di 
accoglienza pari ad € 1.500,00. 
 
RITENUTO di assumere specifico impegno di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 

 DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 

1. DI IMPEGNARE e liquidare la spesa di € 2.000,00 a favore dell’Associazione “ECOMUSEO 
DELL’ANFITEATRO MORENICO DI IVREA” con sede in Chiaverano (TO), Corso Centrale, 53, codice 
fiscale 93035130017, quale quota associativa relativa all’anno 2019 e l’utilizzo dei locali, al Cap. 1837.1 
Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 104  del bilancio di previsione corrente. 

 
2. DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del decreto 

legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti 
conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

f.to  Clara Angela PASQUALE 
 

                  ________________________  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: PREVIFORMA ALEX  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 Clara Angela PASQUALE 

               ________________________ 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 11/07/2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.Umberto BOVENZI 

===================================================================================== 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  11/07/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

===================================================================================== 

 


